
 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

AÑO DEL CENTENARIO DE RADIO UNIVERSIDAD DE LA PLATA

Expediente Código 100 Nº 5393 Año 2024

///Plata,
                        VISTO la elevación efectuada por la Dirección de Liquidaciones a fin de dar cumplimiento
a lo establecido por el artículo 3° de la Ordenanza N° 294 y teniendo en cuenta la necesidad de dictar
el acto administrativo a que hace referencia el citado artículo “in-fine”, en relación con las escalas
salariales vigentes,

EL PRESIDENTE DE LA UNIVERSIDAD
R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Aprobar las escalas salariales vigentes del Personal Docente Universitario, Docente
Preuniversitario, Nodocentes, Autoridades, Gabinete y Gastos de Representación que figuran en el
ANEXO de la presente, correspondientes al mes de junio de 2024.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese a todas las Facultades y Dependencias, a la Dirección de Liquidaciones, al
Responsable de Datos Personales e Información Pública de la Presidencia y Dependencias y a la
Dirección de Ética Pública y Transparencia. Cumplido, ARCHÍVESE.-

do

Firmado electrónicamente por:
Mg. MARTÍN ANÍBAL LÓPEZ ARMENGOL
Presidente
Universidad Nacional de La Plata

Lic. CLAUDIO CANOSA
Secretario de Administración y Finanzas
Universidad Nacional de La Plata

 
Resolución Presidencial UNLP Nº 825 / 2024

 



 Fecha:  02/07/2024
 Titulo: ESCALAS ORD. 294 JUNIO 2024

AÑO DEL CENTENARIO DE RADIO UNIVERSIDAD DE LA PLATA

Edificio de Presidencia | Avenida 7 nº 776 | C.P.1900 | La Plata | Buenos Aires | República Argentina | www.unlp.edu.ar

 



2 años 10%
Cod. 014

4 años 25%
Cod. 014

6 años 45%
Cod. 014

8 años 70%
Cod. 014

1 1.290.838,26 25.816,77 47.761,02 119.402,54 214.924,57 334.327,11 77.450,30 38.725,15 1.407.013,71 1.407.013,71

2 1.075.700,25 21.514,01 21.513,80 53.784,50 96.812,10 150.596,61 75.299,02 43.028,01 1.194.027,28 1.194.027,28

3 894.994,21 17.899,88 18.070,60 45.176,51 81.317,72 126.494,23 71.599,54 44.749,71 1.011.343,46 1.011.343,46

4 744.395,45 14.887,91 15.059,88 37.649,69 67.769,44 105.419,13 81.883,50 44.663,73 870.942,68 870.942,68

5 619.604,23 12.392,08 12.479,12 31.197,81 56.156,05 87.353,85 86.744,59 43.372,30 749.721,12 749.721,12

6 516.329,87 10.326,60 10.327,44 25.818,59 46.473,46 72.292,05 118.755,87 41.306,39 676.392,13 676.392,13

7 430.279,42 8.605,59 8.605,05 21.512,61 38.722,70 60.235,32 116.175,44 43.027,94 589.482,80 589.482,80

TOTAL 
NOMINAL 

CON 
APORTES

TOTAL 
NOMINAL

NO DOCENTES

JUNIO 2024

CATEGO
RIA

BÁSICO
Cód. 004

ANTIGÜEDAD
Cod. 021

ADICIONAL PERMANENCIA EN LA CATEGORÍA ADICIONAL 
DE GRADO

Cod. 022

ADICIONAL 
CAPACITACIÓN

Cod. 075

26/6/202409:40 Directora de Liquidaciones



05E PROF. TIT. D.E. 1.000.607,92 200.121,58 1.000.607,92 40,00 40,00 1.000.647,92
06E PROF. ASOSC. D.E. 890.396,56 178.079,31 890.396,56 40,00 40,00 890.436,56
07E PROF. ADJ. D.E. 780.573,90 156.114,78 780.573,90 40,00 40,00 780.613,90
08E JEFE T.P. D.E. 670.359,43 134.071,89 670.359,43 40,00 40,00 670.399,43
09E AYUDANTE 1º D.E. 560.031,16 112.006,23 560.031,16 40,00 40,00 560.071,16
05S PROF. TIT. S.E. 500.304,86 100.060,97 500.304,86 30,00 30,00 500.334,86
06S PROF. ASOSC. S.E. 445.198,03 89.039,61 445.198,03 30,00 30,00 445.228,03
07S PROF. ADJ. S.E. 390.283,85 78.056,77 390.283,85 30,00 30,00 390.313,85
08S JEFE T.P. S.E. 335.180,10 67.036,02 335.180,10 30,00 30,00 335.210,10
09S AYUDANTE 1º S.E. 280.014,74 56.002,95 280.014,74 30,00 30,00 280.044,74
05X PROF. TIT. D.S. 250.152,60 50.030,52 250.152,60 20,00 20,00 250.172,60
06X PROF. ASOSC. D.S. 222.596,74 44.519,35 222.596,74 20,00 20,00 222.616,74
07X PROF. ADJ. D.S. 195.140,75 39.028,15 195.140,75 20,00 20,00 195.160,75
08X JEFE T.P. D.S. 167.588,88 33.517,78 167.588,88 20,00 20,00 167.608,88
09X AYUDANTE 1º D.S. 140.005,67 28.001,13 140.005,67 20,00 20,00 140.025,67
10X AYUDANTE 2º D.S. 112.005,75 22.401,15 112.005,75 20,00 20,00 112.025,75

TOTAL NOMINAL 
CON APORTES

AC. 
PARIT. 

DOC. NO 
BONIF.
COD. 052

TOTAL 
NOMINAL 

SIN 
APORTE

S

TOTAL NOMINAL

DOCENTES UNIVERSITARIOS

JUNIO 2024

CLASE 
Y 

GRUPO
CARGO BASICO

COD: 004

ANTIGÜEDAD
(HASTA  04 AÑOS Y 11 

MESES DE 
ANTIGÜEDAD)

COD: 034

26/6/202409:40 Directora de Liquidaciones



CATEGORÍA
CLASE 

Y 
GRUPO

BÁSICO
COD. 004

TOTAL 
NOMINAL 

CON 
APORTES

AC. PAR. 
DOC.

No rem No 
bonif.

COD. 052

TOTAL 
NOMINAL 

SIN 
APORTES

TOTAL 
NOMINAL

Director 73E 1.490.995,50 1.490.995,50 30,00 30,00 1.491.025,50

Director 73C 1.118.246,63 1.118.246,63 30,00 30,00 1.118.276,63

Director 73S 931.872,19 931.872,19 30,00 30,00 931.902,19

Vice-Director 63E 1.315.571,94 1.315.571,94 30,00 30,00 1.315.601,94

Vice-Director 63C 986.678,96 986.678,96 30,00 30,00 986.708,96

Vice-Director 63S 822.232,46 822.232,46 30,00 30,00 822.262,46

Regente 58E 909.493,62 909.493,62 30,00 30,00 909.523,62

Regente 58C 682.120,22 682.120,22 30,00 30,00 682.150,22

Regente 58S 568.433,51 568.433,51 30,00 30,00 568.463,51

Asesor Pedagógico 57E 1.192.124,34 1.192.124,34 30,00 30,00 1.192.154,34

Asesor Pedagógico 57C 894.093,26 894.093,26 30,00 30,00 894.123,26

Asesor Pedagógico 57S 745.077,71 745.077,71 30,00 30,00 745.107,71

Secretario 47E 999.830,49 999.830,49 30,00 30,00 999.860,49

Secretario 47C 749.872,87 749.872,87 30,00 30,00 749.902,87

Secretario 47S 624.894,06 624.894,06 30,00 30,00 624.924,06

Prosecretario 46E 912.118,64 912.118,64 30,00 30,00 912.148,64

Prosecretario 46C 684.088,98 684.088,98 30,00 30,00 684.118,98

Prosecretario 46S 570.074,15 570.074,15 30,00 30,00 570.104,15

Preceptor 29S 479.394,75 479.394,75 30,00 30,00 479.424,75

Jefe de Preceptores 56E 920.438,80 920.438,80 30,00 30,00 920.468,80

Jefe de Preceptores 56C 690.329,10 690.329,10 30,00 30,00 690.359,10

Jefe de Preceptores 56S 575.274,25 575.274,25 30,00 30,00 575.304,25

Sub_Jefe de Preceptores 55E 852.163,60 852.163,60 30,00 30,00 852.193,60

Sub_Jefe de Preceptores 55C 639.122,70 639.122,70 30,00 30,00 639.152,70

Sub_Jefe de Preceptores 55S 532.602,25 532.602,25 30,00 30,00 532.632,25

Bibliotecario 33S 601.423,80 601.423,80 30,00 30,00 601.453,80

Profesional equipo de orientación 43S 356.574,00 356.574,00 30,00 30,00 356.604,00

Profesional equipo de orientación 43T 534.861,45 534.861,45 30,00 30,00 534.891,45

ayudante equipo de orientación 42S 320.933,04 320.933,04 30,00 30,00 320.963,04

ayudante equipo de orientación 42T 481.399,33 481.399,33 30,00 30,00 481.429,33

jefe/director/coord. de depto. 8JD 305.068,56 305.068,56 24,00 24,00 305.092,56

jefe/director/coord. de depto. 6JD 228.801,42 228.801,42 18,00 18,00 228.819,42

jefe/director/coord. de depto. 4JD 152.534,28 152.534,28 12,00 12,00 152.546,28

Maestro de Jardín Maternal 40G 769.972,20 769.972,20 30,00 30,00 770.002,20

Maestro de Jardín de Infantes 40J 498.788,80 498.788,80 30,00 30,00 498.818,80

Maestro de Grado (Esc.Grad.J.V.G.) 40A 544.794,30 544.794,30 30,00 30,00 544.824,30

Maestro de Grado 40P 484.261,60 484.261,60 30,00 30,00 484.291,60

Ayudante de Clases Prácticas 30S 320.930,34 320.930,34 30,00 30,00 320.960,34

Ayudante de Clases Prácticas 30T 481.395,51 481.395,51 30,00 30,00 481.425,51

Maestro de Enseñanza Práctica   / Jefe 
de Secc.

40T 503.363,88 503.363,88 30,00 30,00 503.393,88

Horas Catedra (Nivel Medio) 3HC 24.211,71 24.211,71 2,00 2,00 24.213,71

DOCENTES PREUNIVERSITARIOS

JUNIO 2024

26/6/202409:40 Directora de Liquidaciones



CLASE Y 
GRUPO

CARGOS
BÁSICO
cod. 04

TOTAL 
REMUNER.
C/APORTES

GASTOS DE 
REPRESENTACIÓN

Cod. 59

NOMINAL 
TOTAL

01 E PRESIDENTE 884.420,14 884.420,14 265.326,04 1.149.746,18

01 S VICE- PRES. D.E. 614.455,45 614.455,45 184.336,64 798.792,09

01 C VICE- PRES. T.C. 238.989,21 238.989,21 71.696,76 310.685,97

01 P VICE- PRES. T.P. 159.732,01 159.732,01 47.919,60 207.651,61

01 J VICE- PRES. D.S. 84.007,31 84.007,31 25.202,19 109.209,50

03 E SECR. UNIV. D.E. 434.386,64 434.386,64 130.315,99 564.702,63

03 C SECR. UNIV. T.C. 262.541,84 262.541,84 78.762,55 341.304,40

03 P SECR. UNIV. T.P. 117.693,52 117.693,52 35.308,06 153.001,57

03 J SECR. UNIV. D.S. 72.804,96 72.804,96 21.841,49 94.646,45

02 E DECANO D.E. 549.022,67 549.022,67 164.706,80 713.729,46

02 C DECANO T.C. 309.370,03 309.370,03 92.811,01 402.181,04

02 P DECANO T.P. 147.896,31 147.896,31 44.368,89 192.265,21

02 J DECANO D.S. 81.157,24 81.157,24 24.347,17 105.504,42

02 S VICE-DECANO D.E. 407.667,26 407.667,26 122.300,18 529.967,43

02 K VICE-DECANO T.C. 264.758,56 264.758,56 79.427,57 344.186,13

02 X VICE-DECANO T.P. 185.382,61 185.382,61 55.614,78 240.997,39

02 I VICE-DECANO D.S. 97.347,21 97.347,21 29.204,16 126.551,37

04 E SECR. FAC. D.E. 346.272,06 346.272,06 103.881,62 450.153,68

04 C SECR. FAC. T.C. 224.105,52 224.105,52 67.231,66 291.337,18

04 P SECR. FAC. T.P. 163.175,84 163.175,84 48.952,75 212.128,59

04 J SECR. FAC. D.S. 86.342,78 86.342,78 25.902,83 112.245,62

21 E PROSEC. D.E. UNIV. 390.028,08 390.028,08 117.008,42 507.036,50

21 C PROSEC. T.C.UNIV. 216.152,40 216.152,40 64.845,72 280.998,11

21 J PROSEC. D.S.UNIV. 70.707,57 70.707,57 21.212,27 91.919,84

27 E PROSEC. D.E.FAC.. 228.108,68 228.108,68 68.432,60 296.541,28

27 C PROSEC. T.C.FAC. 117.808,71 117.808,71 35.342,61 153.151,32

27 J PROSEC. D.S.FAC. 59.377,19 59.377,19 17.813,16 77.190,34

AUTORIDADES SUPERIORES

JUNIO 2024

26/6/202409:40
Directora de Liquidaciones



CLASE Y 
GRUPO

CARGOS
BÁSICO
cod. 04

TOTAL 
REMUNER.
C/APORTES

GASTOS DE 
REPRESENTACIÓN

Cod. 59

ANTIGÜEDAD
20 %  X año

cod. 21
NOMINAL TOTAL

22 E DIR. EJEC.D.E.UNIV. 262.406,18 49.078,90 78.721,85 5.248,12 341.128,03

22 C DIR. EJEC.T.C.UNIV. 133.248,67 24.922,04 39.974,60 2.664,97 173.223,27

22 J DIR. EJEC.D.S.UNIV. 66.048,57 12.353,33 19.814,57 1.320,97 85.863,14

28 E DIR. EJEC.D.E.FAC. 191.009,59 35.725,30 57.302,88 3.820,19 248.312,47

28 C DIR. EJEC.T.C.FAC. 94.447,58 17.664,92 28.334,27 1.888,95 122.781,85

28 J DIR. EJEC. D.S.FAC. 47.335,69 8.853,39 14.200,71 946,71 61.536,40

23 E ASIST."A" D.E.UNIV. 177.106,85 33.125,02 53.132,05 3.542,14 230.238,90

23 C ASIST."A" T.C.UNIV. 90.824,83 16.987,34 27.247,45 1.816,50 118.072,28

23 J ASIST."A" D.S.UNIV. 30.102,37 5.630,17 9.030,71 602,05 39.133,08

29 E ASIST."A" D.E.FAC. 149.132,85 27.892,92 44.739,85 2.982,66 193.872,70

29 C ASIST."A" T.C.FAC. 76.367,35 14.283,30 22.910,20 1.527,35 99.277,55

29 J ASIST."A" D.S.FAC. 32.707,09 6.117,34 9.812,13 654,14 42.519,22

24 E ASIST."B"D.E.UNIV. 128.201,00 23.977,96 38.460,30 2.564,02 166.661,30

24 C ASIST."B" T.C.UNIV. 50.487,75 9.442,93 15.146,33 1.009,76 65.634,08

24 J ASIST."B" D.S.UNIV. 22.161,49 4.144,95 6.648,45 443,23 28.809,93

30 E ASIST."B"D.E.FAC. 108.713,04 20.333,04 32.613,91 2.174,26 141.326,95

30 C ASIST."B" T.C.FAC. 57.160,23 10.690,91 17.148,07 1.143,20 74.308,30

30 J ASIST."B" D.S.FAC. 30.270,44 5.661,60 9.081,13 605,41 39.351,58

25 E ASIST."C"D.E.UNIV. 96.095,67 17.973,17 28.828,70 1.921,91 124.924,37

25 J ASIST. "C" D.S.UNIV. 17.001,24 3.179,81 5.100,37 340,02 22.101,62

31 E ASIST."C"D.E.FAC. 80.996,81 15.149,16 24.299,04 1.619,94 105.295,85

31 J ASIST. "C" D.S.FAC. 18.170,80 3.398,56 5.451,24 363,42 23.622,04

26 E ASIST."D"D.E.UNIV. 42.897,82 8.023,35 12.869,35 857,96 55.767,17

26 J ASIST."D"D.S.UNIV. 11.638,96 2.176,88 3.491,69 232,78 15.130,65

32 E ASIST."D"D.E.FAC. 55.802,14 10.436,90 16.740,64 1.116,04 72.542,78

PERSONAL DE GABINETE

JUNIO 2024

26/6/202409:40
Directora de Liquidaciones



CARGOS 100% 75% 50% 25%

PRESIDENTE 1P-E

COD.: 10 1.005.071,12

COD.: 59 301.521,34

VICEPRESIDENTE 1G-E 1G-C 1G-P 1G-J

COD.: 10 698.278,35 523.708,76 349.139,17 174.569,59

COD.: 59 209.483,50 157.112,63 104.741,75 52.370,88

DECANO 2G-E 2G-C 2G-P 2G-J

COD.: 10 564.868,25 423.651,18 282.434,12 141.217,06

COD.: 59 169.460,47 127.095,36 84.730,24 42.365,12

SECRETARIO DE UNIVERSIDAD 3G-E 3G-C 3G-P 3G-J

COD.: 10 331.153,51 248.365,14 165.576,76 82.788,38

COD.: 59 99.346,05 74.509,54 49.673,03 24.836,51

PROSECRETARIO DE UNIVERSIDAD 5G-E 5G-C 5G-P 5G-J

COD.: 10 246.460,17 184.845,13 123.230,09 61.615,04

COD.: 59 73.938,05 55.453,54 36.969,03 18.484,51

VICEDECANO 2G-S 2G-K 2G-X 2G-I

COD.: 10 259.224,39 194.418,29 129.612,19 64.806,10

COD.: 59 77.767,32 58.325,49 38.883,66 19.441,83

SECRETARIO DE FACULTAD 4G-E 4G-C 4G-P 4G-J

COD.: 10 231.979,08 173.984,31 115.989,54 57.994,77

COD.: 59 69.593,72 52.195,29 34.796,86 17.398,43

PROSECRETARIO DE FACULTAD 6G-E 6G-C 6G-P 6G-J

COD.: 10 161.290,18 120.967,63 80.645,09 40.322,54

COD.: 59 48.387,05 36.290,29 24.193,53 12.096,76

DIRECTOR EJECUTIVO DE UNIVERSIDAD 7G-E 7G-C 7G-P 7G-J

COD.: 10 113.577,23 85.182,92 56.788,61 28.394,31

COD.: 59 34.073,17 25.554,88 17.036,58 8.518,29

DIRECTOR EJECUTIVO DE FACULTAD 8G-E 8G-C 8G-P 8G-J

COD.: 10 69.985,95 52.489,46 34.992,98 17.496,49

COD.: 59 20.995,79 15.746,84 10.497,89 5.248,95

COMPLEMENTO FUNCIÓN AUTORIDAD SUPERIOR

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

JUNIO 2024

26/6/202409:40
Directora de Liquidaciones



Hoja de firmas

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 02/07/2024 08:30:46

Razon: Cargado por SIU-Documentos

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 02/07/2024 11:22:39

Razon: Autorizado por Maria Belen Sica



Hoja de firmas


		2024-07-08T09:22:18-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-07-08T13:39:09-0300
	Autorizado por Claudio Omar Canosa


		2024-07-08T17:14:44-0300
	Autorizado por Martin Anibal Lopez Armengol




